ibique tempore aliquanto detentus , nec redire permissus.

Et hoc et superiori anno frugum penuria facta est non modica.

Imperator Henricus magno apud Triburiam conventu habito , filium

aequivocum Regem à cunctis eligi, eique post obitum suum , si rector justus

E futurus esset, subjectionem promitti f'ecit.

Mogontiae Paschale festiun celebravit [Imperator] , ubi Theodbaldus Otho- ^An. 1054.

nis ad eum de Galliis veniens , et Miles ejus efïectus , auxilium suum illi

pollicitus est. Dominus Papa Romam îcgrotans reversus . . . XVI Cal. Maias

obiit . . . Sepultus miraculis claruisse memoratur. Gotefridus itenuii contra

Imperalorem tyrannidem invasit , Italiamque latenter adiens , Beatricem Boni-

facii quondam Marchionis viduam uxorem accepit(ft).

(«) épuUenses vero per occultas Legatos Leonem prudentissimus esset, ambitione captas, Mamanoruin

IX, ut in .ipuliam cum c.rercitu veniret, invitant, exercitu ab Imperatore sibi in adjutnrio recepto, con-

dicentes Apuliamsibi jurecnmpetere et prtvdecessorum jidcns in auxilio Longobardorum , jipuliam uttrat,etc.

stwrum temporibus jurii Ecclcsiœ Romanœ fuisse ; se Gaufreiliis Malatcrra cap. \\ lib. i Ilistoriae Si-

iUi auxilium laturns ; Normannos imbeltes , riribus cula;.

énerves, numéro paucos. Ille, ut assoie! , f/uanivis (b) Hic finem accipit Ilcrmanni Chronicon. Quae

Ciij

22 EX HERMANNl CONTRACTI GHRONICO.

Herimannus ( fl ) Wolferadi Comitis filius , ab infantia omnibus inembris A
contractus , sed omnes tune temporis viros sapientiâ et virtutibus praecel-

lens , in Aleshusan praedio suo defunctus ac sepultus est.

Ail. 1055. Eodeni tempore quinquaginta aut eo anipliùs arinati milites à Norman-

nia latenter per mare transeuntes , Normannis contra Imperatorem auxilium

prgebere cupientes , à Picentibus civibus capti atque ad Imperatorem delati . .

.

Beatrix Imperatori ad deditionem veniens , causa mariti sui quanquam data

fide tenetur , filiusque ejus puer Conifacius hac causa venire veretur. Sed

non multis interpositis diebus , cîim Imperator ibidem nioraretur , idem

puer moritur.

An. 1036. Henricus Imperator tempore autumnali obiit , anno setatis suae XXKIX
,

regni vero XVIII, imperii XV, Indict. X.., filius ejus Henricus IV,
septimum ietatis annum habens

,
pro eo regni jura suscipiens , à Primoribus B

matri Imperatrici educandus est conmiendatus.

An. 1057. Inmiensitas nivis et pruinae magnam partem vinearum perdidit. Jlomae

Victor II decessit ; in cujus locum Fridericus , frater Gotefridi Ducis

,

Papa ordinatus , Stephanus IX est nominatus. . . Hoc anno lapides mirae

niagnitudinis , mixti grandine , de cœlo ceciderunt , et nonnullx hominum
fulmine perierunt.

An. 1058. Romae Stephanus Papa obiit . . . Substitutus Nicolaus II . . . Eodem tempore

nonnullis regni Principibus [Imperatrix ] multùm displicuit.

An. 1039. Hoc anno magna mortalitas hominum et pestis pecorum facta est.

An 1060 Henricus Galliarum Rex obiit , et filius ejus adhuc puer Regnum cum
matre gubernandum suscepit ... Et hoc anno , sicut in priori , mortalitas

multos extinxit. Hyems satis dura et nivosa et plus solito prolixa , frumenti Q
vinique maximum attulit damnum . . . Magna famés multos consumpsit.

An. 1061. Agnes Imperatrix , depositis regalibus vestimentis , sacro velamine cir-

ctmidata.

An. 1062. Sexto Idus Febr. terrae motus , fulgura et tonitrua facta sunt : pestilentia

et mortalitas subsequuta multos extinxit. His diebus Hanno Agrippinoe Co-

loniœ Archiepiscopus , adnitentibus quibusdam regni Principibus , Henricum
Regem cum lancea et aliis imperii insignibus à matre vi arripuit , secumque
Coloniam adduxit.

An. 1063, Tempore veris , medio mense Aprili
,

per quatuor dies hyems sseva
,

ventosa et nivosa , ave.s et pecora frigore extinxit , arborum et vinearum

maximam quoque partem perdidit. . . Eodem anno qutedam mulier juxta D
Constanliam infantem , duo capita necnon et caetera membra adusque clunes

duplicia habentem
,
peperit.

An 10^ Henricus Rex * accinctus est gladio , anno regni sui IX , œtatis autem suae

XIV , et Dux Gotefridus Scutarius ejus eligebatur . . . Hoc tempore Sigifridus

Mogonciac. Archiepiscopus , Wilhelmus Traject. Episcopus , et Guntharius

Babinberg.EpiscopuSjOthoRatispon. Episcopus cum magno apparatu et comitatu

Hierusalem proficiscentes , in eo itinere à Paganis multa sunt perpessi :

nam et bellum cum eis inire sunt coacti.

sequuntur, continuatoris ejus esse videntur. Ber- eruditissimus et in sœcularibus Utteris, universaliter

toldi Constanliensis
; de cujus aUerâ Urstisianâ Ap- doctisdmus, P/iilosi>p/iu.f, Poëta, Axtronomux, Rhetor

pendice ad eumdem Hermannum mox infrà âge- et Musicus, nuUi suo tempore secundus ^ triuni lingua-

VOUS. rum.^ Grœcœ, Latinœ et Arabicce peritis.ùmus, scrip-

(a) Ex his facile probatur genuinum Her- sit carminé et prosâ multa prœclara volumina...
manni Chronicon fuisse continuatum aliéna manu. Composait etiam Cantus et Prosas , è quibus est

Hermannus Monaclius ^ inquit Abbaç Span- Salve Regina , et Aima Rcdemptoris Ala-

heiiJiensis Trithemius, vir in divinis Scripturis ter, etc.
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EX BEUTOLDI («) CONSTANTIENSIS PRESBYTERl

(^lironico , seu Appendice ad Chronicori Hermanni Contracti.

Inter Historiœ Germanicœ Scriptores Urstisianos , Tom. 1 pag. 341.

AN N o MLIV. Gebehardus , Victor II noniinatus , Papa sedit tribus

annis. . , Heriniannus Wolferadi Comitis fllius
, (h) etc.. Balduinus

Iniperatori rebellât.

B Â1L\\ Imperator Italiain visitât
, et Beatricem inde abduxit captivam

;

quippè imiltùin molesté ferens, Duoi Gotefrido esse copulatam.

MLVI. Victor Papa, niisso Hildebrando tuiic Archidiacono , sed posteà

Apostolico , Synoduiu Tiironis geueralem collegit ; in qiia Beringarius

Andegavensis Ecclesiae Canonicus, à quo Beringaria hœresis denominattir

,

synodaliter et praesentialiter pro eadem h;eresi exaniinatur. Qui cùm se de-

fendere non posset, liaeresim suani coram omnibus anathematisavit et ab-

jura vit.

MLVII. Heinricus Imperator , filium suum jam Regem factum Princi-

pibus regni conmiendans , obiit III Nonas Octob. pro quo Heinricus filius

ejus admodum puer, cum matre sua Agnete cœpit.

Q iMLX. Romaî Nicolaus Papa ge-nerali Synodo praesidens , Beringarium
praesentialiter et synodaliter pro haeresi sua iterum examinavit : qui tandem
quasi conversus, libros suos haereseos coram Synodo concremavit, et eandem
haeresin ut priùs jurando anathematisavit.

MLXI. Lucensis Episcopus , nomine Anselmus , Papa ordinatus. Ale-

xander vocatur. . . Qui satis strenuè simoniacaru haeresim destruxit, et Mi-

nistris altaris cum conjugilius coire
,
juxta Canonum statuta , cum excom-

municatione interdixit , ipsosque laicos Clericorum incontinentium officia

audire per bannum proliibuit ; sicque Clericorum incontinentiam satis pru-

denter refraenavit (c). Hujus autein eonstitutionis maxime fuit auctor Hilde-

brandus.

MLXII. His temporibus famés magna fuit. Magna dissentio facta inter

Imperatricem Agnetem et Gundbarium I^abenl)ergensem Episcopum.

D MLXV. Multi nobiles bello civili perierunt. Cometœ sunt visi in octavâ

Paschse, VIII Cal. Maii , et per triginta dies apparuere. Eberhardus Trevir.

Archiepiscopus XIII Cal. Maii , Sabbato Sancto Paschae requievit in pace :

cui Cuonradus Colon. Prsepositus debuit succedere ; sed à civibus (d) non

est electus. Unde quidam Comes nomine Theodoricus , eundem Cuonra-

dum ad urbem Treverorum tendentein comprehendit , et diu sub custodia

maceratum
,
quatuor militibus necandum commisit. Qui dum eum tune per

quoddam pnecipitium dejecissent , et nil sibi nisi bracliiuni collidere possent
;

unus ex illis pœnitentiâ ductus , ab eo veniam inipetiavit : alius vcro volens

eum decoilare , maxiliam ejus tanttim abscidit ; et sic ipse dignus Deo Mar-

tyr ad Dominum migravit. Passus est autem Cal. Junii , anno ab Incam.

Dom. MLXVI , regni vero Heinrici X , sepultus apud Abbatiam nomine

Dolejatn.

E MLXVI. Post intejfectum Conradum Udc Praesul Trever. constituitur.

(a) Bcrtoldus
,

qui inchoatos ab Hermanni (b) Ut supra. Consulta liic otnittimus inulta

Contracti obitu Annales ad annum salutis HOO jam édita à nobis in AppenfHcc prœcedenti
,

us<inc continuavit , setatem suam ipse prodit plu- et quara continuatù série Ilermanno subjcci-

ribus in locis ; maxime verô iibi, dcscriplo prae- mus.

lio cui interfuit anno 1080, addit : £^'« ipse qui liccc (c) Léo IX, Stcphanus IX, Nicolaus II,

Chionica ab anno Dom. Incam. Iiucasque perduci, ' Alcxandro pra;iverant exemplo suo seu zelo

de prœdicto praslio non tamaliorum relata., quàm qucc contra incontinentes Clericos , ut refert idem

i/>.fe vidi et audivi, fideithus annunciare curavi. lien- Bertoldus.

rico IV Scriptor fuit inalè affectus; née niirum , cùm [d) In praeccdenti Appendice: Conradum elec-

Constanti.-B anno 1084 non solùm Presliytcrii tut à Hege; sedà 'leroet civibn.t Trevir. refutalusefl.

honores , sed et Pœnilctitiarii Apostolici munus Unde quiilam Cornet de militia Trevireiui, etc. Qui

contra eunidcni Regem susccperit. dum eum 1er per quoddam, etc.
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Nuptiîe Heinrici Régis. Item cometa visus est . . . Hugo Bizuntiensis Archi- A
episcopus obiit ; ciii ejusdeni Ecclesiae Canonicus à fratribus electus , à Rege

substituitur.

Gcrm. MLXVIII. Heinricus * Rex adolescentiae suae errore seductus , legitimae

conjugis adeo obliviscitnr, et tam nefandis criminibus involutus esse diffa-

matur , ut etiam Principes ejus eum regno privare molirentur. Totus ille

annus pluvialis.

MLXIX. Gotefridus Dux inter saeculares excellentissimus
, et in recor-

datione peccatorum suorum ad compunctionem lacrymarum facillimus , in

erogatione eleemosynarum largissinius , in vigilia Nativitatis Doraini satis

laudabili fine requievit.

MLXX. Francia civili laborat discordia... Hyems ventosa et pluvialis.

MLXXIII. Romœ Alexander Papa decessit
,

pro quo Hildebrandus . . . B
Gregorius VU appellatur : cujus prudentiâ non solùm in Italia sed etiam in

Teutonicis partibus refraenata est Sacerdotum incontinentia ; scilicet quod
prsedecessor ejus in Italia prohibait , hoc ipse in tota Ectîlesia Cathplica